

# **KASTRUP A/S**

**Mosebyvej 40, 7500 Holstebro**

**CVR-nr. 25 47 34 34**

## **Årsrapport**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2016.

---

Johann Habring  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KASTRUP A/S Mosebyvej 40 7500 Holstebro
	Telefon: 97421500 Telefax: 97423000 Hjemmeside: <a href="http://www.kastrupvinduet.dk">www.kastrupvinduet.dk</a>
	CVR-nr.: 25 47 34 34 Stiftet: 20. juni 2000 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Johann Habring, formand Johann Pichler Lasse Kastrup Hans Jeppesen
<b>Direktion</b>	Lasse Kastrup, adm. direktør
<b>Revision</b>	ERNST & YOUNG, Godkendt Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	IFN Beteiligungs GmbH, Østrig

## Hovedtal og nøgletal

---

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	42.821	33.221	36.481	37.523	24.203
Resultat før finansielle poster	24.142	16.571	19.750	19.545	7.734
Finansielle poster, netto	-411	-536	-661	-1.010	-651
Årets resultat	18.164	12.142	14.440	13.843	5.311
<b>Balance:</b>					
Balancesum	62.780	77.164	84.059	88.431	84.238
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.314	2.108	3.202	1.048	11.654
Egenkapital	34.222	28.540	31.440	30.843	22.311
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	29.486	19.809	20.141	19.198	-10.237
Investeringsaktivitet	-1.267	-2.108	-3.515	-1.562	-12.833
Finansieringsaktivitet	-16.293	-17.474	-16.119	-8.092	6.697
Pengestrømme i alt	11.926	227	507	9.544	-16.373
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	167	149	142	130	107
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	54,5	37,0	37,4	34,9	26,5
Egenkapitalforrentning	57,9	40,5	46,4	52,1	22,2

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Der er i regnskabsåret 2015 foretaget ændring af indregning af immaterielle anlægsaktiver. Sammenligningstal for 2014 er tilrettet ovenfor. Tidligere regnskabsår er ikke tilrettet, idet ændringerne kun har meget begrænset effekt på nøgletallene.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af vinduer og døre i henholdsvis træ, træ-alu og plast.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 42.821 t.kr. mod 33.221 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18.164 t.kr. mod 12.142 t.kr. sidste år. Årets resultat er i overensstemmelse med forventningerne.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 34.222 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 54,5 % af de samlede aktiver på 62.780 t.kr., hvilket er en stigning på 17,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Der er i regnskabsåret sket ændringer i selskabets ejerkreds. Den nye ejerkreds forventer, at selskabets positive udvikling fortsætter.

### **Miljøforhold**

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Dette udmønter sig bl.a. i, at der ved investeringer tages hensyn til miljøforholdene.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Udviklingsaktiviteterne omfatter udvikling af produkter, processer og værktøj i forbindelse med produktion af vinduer.

### **Den forventede udvikling**

Indeværende års aktivitetsniveau med fremstilling og salg af vinduer og døre forventes at være stigende for det kommende år.

På baggrund af ovennævnte forventes et resultat bedre end indeværende års resultat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>42.820.758</b>	<b>33.220.580</b>
Salgs- og distributionsomkostninger	-11.855.445	-10.155.113
Administrationsomkostninger	<u>-6.823.453</u>	<u>-6.494.750</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>24.141.860</b>	<b>16.570.717</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	307.301	570.120
Finansielle indtægter	636.109	220.252
1 Finansielle omkostninger	<u>-1.354.831</u>	<u>-1.326.530</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>23.730.439</b>	<b>16.034.559</b>
Skat af årets resultat	<u>-5.565.986</u>	<u>-3.892.715</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>18.164.453</u></b>	<b><u>12.141.844</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	12.481.961
Overføres til overført resultat	8.164.453	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-340.117</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>18.164.453</u></b>	<b><u>12.141.844</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Produktionsanlæg og maskiner	13.363.626	16.628.745
2 Indretning af lejede lokaler, biler, inventar og kunst	3.862.487	3.640.967
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.226.113</u>	<u>20.269.712</u>
Deposita	24.100	26.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.100</u>	<u>26.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.250.213</u></b>	<b><u>20.296.212</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	17.574.592	16.321.138
Varer under fremstilling	5.989.700	1.900.546
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	578.425	1.714.192
Varebeholdninger i alt	<u>24.142.717</u>	<u>19.935.876</u>
Tilgodehavender fra salg	18.228.639	17.278.483
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	890.464	12.191.306
Andre tilgodehavender	1.576.975	1.747.786
Periodeafgrænsningsposter	459.048	286.500
Tilgodehavender i alt	<u>21.155.126</u>	<u>31.504.075</u>
Likvide beholdninger	232.191	5.427.945
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>45.530.034</u></b>	<b><u>56.867.896</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>62.780.247</u></b>	<b><u>77.164.108</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Aktiekapital	3.000.000	3.000.000
4 Overført resultat	21.222.089	13.057.636
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	12.481.961
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>34.222.089</u></b>	<b><u>28.539.597</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.336.000	1.238.206
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.336.000</u></b>	<b><u>1.238.206</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Leasingforpligtelser	5.165.766	9.032.771
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.165.766</u>	<u>9.032.771</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	3.847.000	3.791.000
Gæld til pengeinstitutter	1.201.138	18.323.184
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.527.197	3.553.507
Selskabsskat	468.192	3.459.645
Anden gæld	7.817.835	8.669.331
Periodeafgrænsningsposter	2.195.030	556.867
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.056.392</u>	<u>38.353.534</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>27.222.158</u></b>	<b><u>47.386.305</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>62.780.247</u></b>	<b><u>77.164.108</u></b>
<b>7 Medarbejderforhold</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	18.164.453	12.141.844
11 Reguleringer	10.287.749	8.854.897
12 Ændring i driftskapital	9.904.864	4.104.780
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	38.357.066	25.101.521
Renteindbetalinger og lignende	943.409	790.370
Renteudbetalinger og lignende	-1.354.831	-1.326.530
Pengestrøm fra ordinær drift	37.945.644	24.565.361
Betalt selskabsskat	-8.459.645	-4.756.499
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>29.485.999</b>	<b>19.808.862</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.313.691	-2.107.725
Salg af materielle anlægsaktiver	46.950	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.266.741</b>	<b>-2.107.725</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	643.231
Afdrag på langfristet gæld	-3.811.005	-3.677.348
Betalt udbytte	-12.481.961	-14.440.195
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-16.292.966</b>	<b>-17.474.312</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>11.926.292</b>	<b>226.825</b>
Likvider 1. januar	-12.895.239	-13.122.064
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-968.947</b>	<b>-12.895.239</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	232.191	5.427.945
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.201.138	-18.323.184
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-968.947</b>	<b>-12.895.239</b>

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	4.394	63.801
Andre renteomkostninger	<u>1.350.437</u>	<u>1.262.729</u>
	<b><u>1.354.831</u></b>	<b><u>1.326.530</u></b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Indretning af lejede lokaler, biler, inventar og kunst</b>
Kostpris 1. januar	49.657.342	6.884.421
Tilgang	489.684	824.007
Afgang	<u>-140.000</u>	<u>-75.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>50.007.026</u></b>	<b><u>7.633.428</u></b>
Afskrivninger 1. januar	33.028.597	3.243.452
Årets afskrivninger	3.734.803	602.489
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-120.000</u>	<u>-75.000</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>36.643.400</u></b>	<b><u>3.770.941</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>13.363.626</u></b>	<b><u>3.862.487</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>9.843.623</u>	<u>280.401</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>3.000.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 3.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
<b>4. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar	13.057.636	14.000.000		
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-602.247		
Årets overførte resultat	<u>8.164.453</u>	<u>-340.117</u>		
	<b><u>21.222.089</u></b>	<b><u>13.057.636</u></b>		
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar	12.481.961	14.440.195		
Udbetalt udbytte	-12.481.961	-14.440.195		
Udbytte for regnskabsåret	<u>10.000.000</u>	<u>12.481.961</u>		
	<b><u>10.000.000</u></b>	<b><u>12.481.961</u></b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag</u></b>	<b><u>Restgæld</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>
	<b><u>første år</u></b>	<b><u>efter 5 år</u></b>	<b><u>31/12 2015</u></b>	<b><u>31/12 2014</u></b>
Leasingforpligtelser	<u>3.847.000</u>	<u>0</u>	<u>9.012.766</u>	<u>12.823.771</u>
	<b><u>3.847.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>9.012.766</u></b>	<b><u>12.823.771</u></b>
			<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>7. Medarbejderforhold</b>				
Lønninger og gager			50.984.984	42.910.669
Pensioner			6.163.133	5.231.545
Andre omkostninger til social sikring			<u>2.232.705</u>	<u>2.019.472</u>
			<b><u>59.380.822</u></b>	<b><u>50.161.686</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere			<u>167</u>	<u>149</u>

Løn og pension mv. til direktionen oplyses ikke, idet selskabet er omfattet af årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner, indretning af lejede lokaler, biler, inventar og kunst	17.226 t.kr.
Varebeholdninger	24.143 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	18.229 t.kr.

Virksomhedspantet ligger ligeledes til sikkerhed for KASTRUP Ejendomme ApS' gæld til pengeinstitut, der på balancedagen udgør 483 t.kr.

Produktionsanlæg, maskiner og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 10.124 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 9.013 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet kaution overfor KASTRUP Ejendomme ApS' gæld til pengeinstitut, der på balancedagen udgør 483 t.kr.

Afgivne arbejdsgarantier udgør 7.554 t.kr.

#### Lejekontrakter

Selskabet har indgået lejekontrakter med bl.a. søsterselskabet KASTRUP Ejendomme ApS vedrørende fabriksejendomme med en samlet årlig leje på 4.524 t.kr. Lejekontrakterne har forskellige uopsigelsesperioder, men kan opsiges senest 1. juli 2025.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KASTRUP Vinduet Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 10. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

IFN Beteiligungs GmbH, Østrig som koncernregnskabspligtig ultimativ modervirksomhed. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.337.292	4.426.025
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-26.950	0
Finansielle indtægter	-943.410	-790.372
Finansielle omkostninger	1.354.831	1.326.530
Skat af årets resultat	5.565.986	3.892.714
	<u><b>10.287.749</b></u>	<u><b>8.854.897</b></u>
<b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-4.206.841	-1.108.853
Ændring i tilgodehavender	10.348.949	3.712.614
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.762.756	1.501.019
	<u><b>9.904.864</b></u>	<u><b>4.104.780</b></u>